СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЯРСКИЙ   РАЙОН»

«ЯР  ЁРОС»   МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

О выражении согласия населения

муниципального образования «Ярский район» на

преобразование поселений, входящих в состав

муниципального образования «Ярский район»

В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 части 2 статьи 14 Устава

муниципального образования «Ярский район», Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Ярский район»,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Ярский район» от 20

июня 2014 года № 208, Совет депутатов муниципального образования «Ярский район»

РЕШАЕТ:

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения

муниципального образования «Ярский район» на преобразование муниципального образования

«Бармашурское», муниципального образования «Бачумовское», муниципального образования

«Ворцинское», муниципального образования «Дизьминское», муниципального образования

«Еловское», муниципального образования «Зюинское», муниципального образования

«Казаковское», муниципального образования «Пудемское», муниципального образования

«Уканское», муниципального образования «Ярское», входящих в состав муниципального

образования «Ярский район», путем их объединения и наделения вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации

«Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования

«Ярский район», а также разместить на официальном сайте муниципального образования

«Ярский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Ярский район»                                                                                                         А.В. Калинкин

пос. Яр

31 октября 2019 года

№ 238

Решение разослать: руководителю Аппарата, ОПР, СИ, ГС УР